АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОИРЮКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2018 № 4 2

с. Старый Ирюк

Об утверждении перечня кодов бюджетной классификации,
закрепленных за главным администратором доходов

бюджета поселения на 2019 год

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация Староирюкского сельского поселения

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главным
администратором доходов бюджета муниципального образования
Староирюкское сельское поселение Малмыжского района Кировской
области (далее - бюджет поселения) согласно приложению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета
поселения согласно приложению.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава ^ o i c ^ ^ s .
j r ^ V i V S I A U W ^ - ' J ' - ' J C ^ V V

администрации сельского поселения Ф.М. Сагадуллин

ПОДГОТОВЛЕНО:
специалист 1 категории
администрации по финансам и бюджетному учету Г.Р. Гафиатуллина

РАЗОСЛАТЬ: прокуратура- 1, администрация поселения- 2, райфинотдел - 1,
Отделение Федерального казначейства -1=5

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

сельского поселения
от 26.12.2018 № 4 2

Порядок
осуществления бюджетных полномочий главным администратором

доходов бюджета муниципального образования Староирюкское сельского
поселение Малмыжского района Кировской области.

1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главным
администратором доходов бюджета муниципального образования
Староирюкское сельского поселение (бюджет поселения) регулирует вопросы,
связанные с исполнением им полномочий, установленных Бюджетным
кодексом Российской Федерации.

2. Под администрируемыми поступлениями понимаются виды, подвиды
доходов, закрепленные за главным администратором доходов бюджета
поселения - администрацией Староирюкского сельского поселения.

3. Администрации Староирюкского сельского поселения как главному
администратору доходов бюджета поселения и в связи с отсутствием
администраторов доходов, находящихся в его ведении, осуществлять по
закрепленным видам доходов следующие полномочия администратора доходов
бюджета поселения:

3.1. Начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

3.2. Взыскание задолженности по платежам в бюджет поселения, пеней и
штрафов.

3.3. Принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)
платежей в бюджет, пеней и штрафов, и представление в Управление
Федерального казначейства по Кировской области заявок для осуществления
возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской
Федерации.

3.4. Принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и
представление уведомления в управление Федерального казначейства по
Кировской области.

3.5. Иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом
Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения

3.6. Определение порядка действий главных администраторов доходов
бюджета поселения при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. В случае изменения состава и (или) функций главного администратора
доходов бюджета поселения главный администратор доходов бюджета
поселения доводит эти изменения в течение 10 дней до Управления
Федерального казначейства Кировской области.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

сельского поселения
26.12.2018 № 4 2

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ
главных администраторов доходов бюджета поселения и закрепляемые за ними виды

(подвиды) доходов бюджета поселения

Код Код бюджетной Наименование администратора
адми классификации
нистр
атора
985 Администрация Староирюкского сельского

поселения
985 • 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

985 1 08 04020 01 4000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

985 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

985 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

985 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества
сельских поселений

985 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений

985 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

985 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

985 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений

985 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

985 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

985 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
985 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

985 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

985 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в бюджет сельских
поселений

985 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной
деятельности, в том числе добровольных
пожертвований, в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения сельских
поселений

985 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами получателями
средств бюджетов сельских поселений

985 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений

985 2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений